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indstillet på at vedtage de fire forslag, som rege- 
ringen havde fremsat. Under àndenbehandlin- 
gen var det oven i købet efter, at der var blevet 
ført forhandlinger med Fremskridtspartiet, 
hvor vi ikke havde fået nogen som helst garanti 
for, at der til efteråret ville blive vedtaget noget, 
som virkede i positiv retning. 

Det er derfor med stor tilfredshed, at vi i dag i 
Fremskridtspartiet noterer os -  som det også 
fremgår af betænkningen -  at vi har indgået et 
forlig, hvor vi på ingen som helst måde udtryk- 
ker begejstring for de fire forslag, vi har garan- 
teret at stemme igennem. Det er et forlig, som 
giver os de bedste forhåbninger om -  og garan- 
tier for, skal jeg sige -  at der til efteråret endelig 
bliver taget hul på det, man i Folketinget har 
diskuteret i så mange år, nemlig de problemer, 
vi ved er med til at ødelægge mulighederne for 
landmændene. Det er vi vældig positive over 
for, og vi er glade for, at der er fundet et flertal, 
som er enigt med os i, at nu skal vi i det mindste 
have påbegyndt en afvikling af de restriktioner. 

Jeg skal ikke lægge skjul på, at Fremskridts- 
partiet da gerne havde set, at det var gået langt, 
langt videre. Men det er nu engang sådan, at 
når man skal indgå en aftale med partier, som 
har en anden politisk opfattelse, må man forsø- 
ge at opnå det bedst mulige, og det mener vi at 
vi har gjort. 

S og SF har flere gange forsøgt ligesom at bo- 
re i det her og sætte lus i skindpelsen. Jamen in- 
gen er da i tvivl om, at den politik, Det Radikale 
Venstre ønsker at føre på landbrugsområdet, er 
vidt forskellig fra den, Fremskridtspartiet står 
for. 

Da vi var fremme ved andenbehandlingen, 
hvem var det da, der lige pludselig tilbød sig 
som forligspartner og som det parti, der gerne 
ville have indflydelse på landbrugslovgivnin- 
gen? Det var minsandten hr. Gade fra SF. Vi er 
i Fremskridtspartiet glade for, at vi har fået re- 
geringen trukket en smule væk fra SF. Der var 
nemlig lige pludselig ved at tegne sig et flertal. 

Men hvorom alting er: Vi stemmer en lovgiv- 
ning igennem, som vi ikke tror vil medvirke til 
at ændre forholdene væsentligt for landmæn- 
dene. Den vil hjælpe akut. Det, der har betyd- 
ning for os, er det, der skal ske til efteråret. Når 
de ting bliver gennemført, efter at vi har fået 
dem drøftet igennem internt og er blevet enige 
om, hvordan de skal formuleres og alt det dér, 
er vi helt sikre på, at i løbet af forholdsvis kort 

tid vil et flertal her i Folketinget finde ud af, at 
det ganske enkelt er den vej, man skal gå. 

Det lyder da meget godt, at vi skal have fami- 
liebrug og alt det dér, og det er vi da også til- 
hængere af. Men både Socialdemokratiet og hr. 
Gade fra SF må gøre sig helt klart, at den ro- 
mantik, der eksisterede for 30 år siden, hvor en 
landbofamilie kunne eksistere ved at have 2 he- 
ste, 5 køer og 20 høns og måske en kanin ude i 
buret, går altså ikke i dag. Og de restriktioner, 
som findes, og som stavnsbinder og tvangsbin- 
der landmændene til at disponere på nogle 
ganske bestemte måder, går ikke. Det er årsa- 
gen til, at danske landmænd kører ned. Dertil 
kommer selvfølgelig hele vores skattepolitik, 
hele vores omkostningsniveau. Det har noget 
med finanspolitikken at gøre. 

Jeg vil da godt udtrykke det fromme ønske, 
at der med indgåelsen af disse forlig måske er 
skabt grundlag for, at Fremskridtspartiet frem- 
over også deltager i andre forlig, hvor vi kan 
forsøge at præge udviklingen i retning af det, vi 
mener, og det, vi selvfølgelig også mener er det 
rigtige. Så derfor: Jeg anser ikke alene disse for- 
lig for vigtige på landbrugsområdet. Jeg ser og- 
så visse perspektiver på andre områder. 

Vedrørende dét forlig, vi har indgået, vil jeg 
godt sige, at nu giver vi jo vores bidrag. Vi op- 
fylder vore forpligtelser ved at stemme regerin- 
gens lovforslag igennem i dag. Vi stemmer også 
for de af ministeren fremsatte ændringsforslag. 

Vi stoler også på aftalen -  på trods af, hvad 
man skriver i Jyllands-Posten, Politiken og an- 
dre steder, hvor vi kan se udtrykt nogle menin- 
ger om, at nu skal vi bare vente til efteråret, så 
går det slet ikke, som det er aftalt. Jeg vil godt 
sige til Det Radikale Venstre og til regeringen 
som helhed: Vi stoler 100 pet. på, at det, vi har 
aftalt, bliver opfyldt til efteråret. Uanset hvad 
aviserne skriver, vil vi på ingen måde sætte 
spørgsmålstegn ved det. Når man indgår et for- 
lig, lever man op til det. Det vil vi gøre. Det gør 
vi her i dag, og det tror vi også på at Det Radi- 
kale Venstre gør til efteråret. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Jeg vil gerne have svar fra hr. Dohrmann 

vedrørende Fremskridtspartiets grundhold- 
ning til det her forlig. Når jeg læser betænk- 
ningsbidraget, ser jeg, at man nedvurderer hele 
elementet af refinansiering og dermed den øko- 


